Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Hauptverwaltungs- und Finanzausschuss

Beschlussvorlage

Vorlage-Nr:

Erstelldatum:
Aktenzeichen:

Mittelbereitstellung für das Hochbauamt;
HhSt. 0.0681.5013 (Brandschutzmaßnahmen Rathaus)

Referat für Finanzen, Wirtschaft und Europaangelegenheiten
Verfasser: Herr Franz Mertel

Sachstandsbericht:

Beratungsfolge

Im Haushalt 2011 wurden bei HhSt. 0.0681.5013 für Brandschutzmaßnahmen im Dachboden des Rathauses 10.000,00 € bereitgestellt.

12.05.2011

Um das Dachgeschoss zur Lagerung nutzen zu können, ist darüber hinaus eine Erweiterung der Brandmeldeanlage erforderlich.

Die bestehende Brandmeldeanlage ist ca. 25 Jahre alt und hat ihre Kapazitätsgrenzen erreicht. Für die Realisierung von zusätzlichen Meldelinien für das Dachgeschoss ist die Installation einer neuen Brandmeldeanlage mit Austausch der Bestandsmelder erforderlich, wofür, einschl. der o. g. baulichen Maßnahmen für den Brandschutz, Gesamtkosten in Höhe von ca. 60.000,00 € anfallen werden.

Die dafür erforderlichen zusätzlichen Mittel in Höhe von 50.000,00 € können durch Sperrung dieses Betrags bei HhSt. 0.2431.5013 (Brandschutzmaßnahmen Wirtschaftsschule) bereitgestellt werden. Diese Mittel sind nach Aussage des Hochbauamtes derzeit nicht mehr erforderlich, da die damit beabsichtigten Maßnahmen im Rahmen der Generalsanierung der Wirtschaftsschule mit durchgeführt werden sollen.

Die Verwaltung schlägt vor, die entsprechende Mittelbereitstellung zu beschließen.

12.05.2011 Hauptverwaltungs- und Finanzausschuss SI/HA/62/11

Beschluss:

Auf Antrag des Hochbauamtes wird die HhSt. 0.0681.5013 (Brandschutzmaßnahmen Rathaus) zur Installation einer neuen Brandmeldeanlage um 50.000,00 € aufgestockt.

Die Deckung erfolgt durch Sperrung dieses Betrages bei HhSt. 0.2431.5013 (Brandschutzmaßnahmen Wirtschaftsschule).

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 10 Ablehnung: 0

Abdruck in RP, 2.1 z.V., 2.2, Ref. 1, 5.3, 1.10.26